[image: ]
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Яснополянский детский сад»
(МКДОУ «Яснополянский детский сад»)
Протокол № 3 педагогического совета
От 17.03.2025г.
Председатель: Кунтагаджиева З.М.-заведующий ДОУ
Секретарь: Масхудова З.А. воспитатель
Присутствовали: 4 чел.
Отсутствовали: 0 чел.
 Тема: «О реализации мероприятий по снижению документальной нагрузки на педагогических работников МКДОУ «Яснополянский детский сад»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
СЛУШАЛИ:
Кунтагаджиева З.М.-заведующий ДОУ, довела до сведения присутствующих педагогов информацию о том,что с 1 марта 2025 года изменились нормы регулирующие объем документальной нагрузки на педагогических работников.
ВЫСТУПИЛИ:
Масхудова З.А.-воспитатель, сообщила, что в соответствии  с частями 1,2 статьи 28 и частей 6.1. 6.2 статьи Федерального закона от 29.12.2012.№ 273 в целях исполнения приказа Минпросвещения Российской Федерации от 06.11.2024 №799 « Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального образования», утвержден перечень документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования:
-журнал посещаемости детей;
-календарно-тематический план.
Ведение остальной документации в дошкольном учреждении должно быть восложено на иных административных работников.

РЕШЕНИЕ:
[bookmark: _GoBack]1.Внести изменения в локально-нормативные акты МКДОУ «Яснополянский детский сад», связанные со снижением документальной нагрузки на педагогических работников.
Срок: до 01.04.2025 г.
Ответственные: воспитатель Махсудова З.А..
Председатель: _______Кунтагаджиева З.М.
Секретарь._____Масхудова З.А.

image1.png